ОПЕРАТИВНЫЙ ШТАБ П РИ М ОРСКОГО КРАЯ
ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ М ЕРОПРИЯТИЙ,
НАПРАВЛЕННЫ Х НА П РЕДУПРЕЖ ДЕНИЕ ЗАВОЗА

И РАСПРОСТРАНЕНИЯ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ,
ВЫ ЗВАННОЙ НОВЫ М  КОРОНАВИРУСОМ  COVID-2019

Р Е Ш Е Н И Е

г. Владивосток
14 апреля 2020 года (19.00)

Об организации санитарно-противоэпидемических мероприятий
по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной

инфекции на территории Приморского края

В целях организации проведения мероприятий, направленных на

предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной

новым коронавирусом COVID-2019 в преддверии празднования Пасхи в

соответствии с предписанием главного государственного санитарного врача

по Приморскому краю от 14 апреля 2020 года № 2336, Оперативный штаб

РЕШ ИЛ:

1. Приморской митрополии в лице М итрополита Приморского и

Владивостокского Владимира (Самохин Михаил Викторович):

1.1. Принять меры к недопущению проведения массовых мероприятий

с большим количеством людей.

1.2. Обеспечить временное приостановление посещения гражданами

территорий, зданий, строений, сооружений (помещений в них),

принадлежащих и (или) подведомственных Приморской митрополии

(Владивостокская епархия, Находкинская епархия, Арсеньевская епархия), за

исключением свящ еннослужителей, а также лиц, присутствие которых

необходимо для совершения богослужений и функционирования культовых

зданий, а также для проведения онлайн-трансляций богослужений.

1.3. Лицами, на которых не распространяются ограничения, указанные

в п. 2 настоящего предписания, обеспечить соблюдение строгого

дезинфекционного и противоэпидемиологического режима с целью

предупреждения возникновения и распространения среди населения

Приморского края новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV

(COVID-19).

В срок с 15 апреля 2020 г. по 19 апреля 2020 г.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований:

2.1. Совместно с Управлением Роспотребнадзора по Приморскому

краю (Детковская Т.Н.) провести акарицидную обработку кладбищ,

ограничить посещ ение кладбищ местными жителями, сократить маршруты

автобусов к кладбищам на время действия ограничительных мероприятий.

2.2. Организовать освещение в местных СМИ об ограничениях

мероприятий, связанных с празднованием Пасхи, родительского дня.

Разъяснить меры административной ответственности за нарушения

карантина и режима полной самоизоляции.

3. Департаменту информационной политики Приморского края

(Бурмистрова Е.В.) обеспечить информирование населения в части

постановления главного санитарного врача Приморского края по

мероприятиям, связанным с празднованием Пасхи, родительского дня.

Разъяснять о мерах ответственности в случае наруш ения карантина и режима

полной самоизоляции.

Срок - 15 апреля 2020 года.

Губернатор Приморского края,
руководитель оперативного штаба